
Tweede wijziging op de Verordening op de raadscommissie van de gemeente

Leek 2015

 

De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van het presidium van 3 mei 2018, registratienummer 2018003209;

 

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen de volgende wijziging op de Verordening op de raadscommissie van de gemeente Leek

2015 (tweede wijziging).

 

Artikel I  
Artikel 4 van de verordening komt als volgt te luiden:

Artikel 4  Samenstelling

1. Een raadscommissie bestaat uit ten minste één en maximaal twee leden per fractie.

2. De commissieleden worden door de raad op voordracht van de fracties benoemd.

3. Een lid kan zowel raadslid als niet-raadslid zijn. De artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet

zijn van overeenkomstige toepassing op een lid van een raadscommissie.

4. De raad benoemt op voordracht van een fractie maximaal drie plaatsvervangende leden per

fractie die zitting in een raadscommissie kunnen hebben. Het plaatsvervangend lid voldoet aan

de in het derde en vijfde lid, genoemde vereisten.

5. In afwijking van het bepaalde in artikel 10, lid 1 van de Gemeentewet kunnen ook ingezetenen

van de gemeenten Grootegast, Marum en Zuidhorn zitting nemen in een raadscommissie van de

gemeente Leek

 

Artikel II  
De wijziging van de Verordening op de raadscommissie van de gemeente Leek 2015 treedt in werking

op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt is.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 16 mei 2018.

B.C. Hoekstra, voorzitter M. Frensel, griffier

Nr. 109555

GEMEENTEBLAD 25 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Leek

Gemeenteblad 2018 nr. 109555 25 mei 20181


